
UCHWAŁA NR XXVIII/355/22 
RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/323/18 Rady Gminy Olsztyn z dnia 11 września 2018 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.)1) oraz art.42 ust.7 pkt 3 lit.b, art.42d w związku z art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1762)2) po uzgodnieniu ze 
związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli 

Rada Miejska w Olsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W uchwale Nr XXVIII/323/18 Rady Gminy Olsztyn z dnia 11 września 2018 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
nie wymienionych w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela, § 3 w tabeli Lp.2 otrzymuje brzmienie: 

2. pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda, terapeuta pedagogiczny, 
doradca zawodowy 

22 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego z mocą od dnia 1 września 2022 r. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Janusz Konieczny 

 

 
1) (Dz.U. z 2022 r., poz.583)(Dz.U. z 2022r., poz. 1005)(Dz.U.z 2022 r., poz.1079) 
2) (Dz.U.z 2022 r., poz.935)(Dz.U. z 2022 r., poz. 1116)(Dz.U. z 2022 r., poz.1700)(Dz.U. z 2022 r., poz.1730) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B750296-43D5-497A-A3BE-945EA460EF73. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 
dokonano zmiany w art.42 ust.7 pkt 3 lit.b Karty Nauczyciela. Przepisem tym dodano stanowisko 
pedagoga specjalnego, dla którego organ prowadzący zobowiązana jest określić tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć z tym, że wymiar nie może przekroczyć 22 godzin. 

W związku z tym, że obecnie obowiązująca w gminie Olsztyn uchwała nie uwzględnia stanowiska 
pedagoga specjalnego konieczne jest uzupełnienie w tabeli określającej stanowisko oraz tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin ww specjalistów. 

W podejmowanej uchwale proponuje się określenie tygodniowego wymiaru godzin zajęć pedagoga 
specjalnego w wymiarze 22 godzin tak jak w przypadku pozostałych specjalistów. Projekt uchwały 
został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli z terenu gminy Olsztyn. 

Wejście przepisów z mocą wsteczną czyni zadość ustawowemu obowiązkowi zatrudnienia 
specjalistów, poprzez określenie tygodniowego wymiaru. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
Sporządziła: 
Ewa Nocoń 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B750296-43D5-497A-A3BE-945EA460EF73. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



